ALTES KORNHAUS

Herzlich Willkommen!

Genuss braucht Zeit - und genau diese machten wir lhnen schenken.
Unsere Kiiche steht fiir Frische, Qualitat und liebevolle Zubereitung.
Jedes Gericht wird fiir Sie individuell und mit grofier Sorgfalt
angerichtet. Wir hoffen, dass Sie auf den folgenden Seiten geniigend
Anregungen fur eine genussreiche Mahlzeit finden werden.

Lassen Sie sich von unseren Speisen und Getranken inspirieren.
Bei Fragen zu Zutaten, Allergenen oder Empfehlungen
beraten wir Sie gerne persdnlich.

Sollte Ihre Bestellung einmal etwas mehr Zeit in Anspruch nehmen,
bitten wir um Ihr Verstandnis
- gutes Handwerk braucht Ruhe und Hingabe.

Wir freuen uns, Sie bei uns verwohnen zu dirfen und wiinschen Ihnen
genussvolle Momente und einen guten Appetit!

Herzlichst
[hre

Famclee /@z/oézw/ Niibel
wwd dav f&mmfz Jeam



MITTAGSKARTE

EINTOPF DES TAGES

Wiener 8.90

Rauchende 11.50
11.50

SPARERIBS

hausgemachte Barbecue Sofe | Pommes | Salat 19.90

WALDPILZRAGOUT
Semmelknodel Taler | Salat 17.90

FLAMMKUCHEN Elsasser Art
Speck | Zwiebeln 11.90

BUNTE BLATTSALATE

Tomate | Melone I Croutons | Kernen | Pute 15.90
Balsamico Hausdressing, Caesar Dressing, Kirsch Dressing zur

Wahl

KAISERSCHMARRN
Apfelkompott 13.90
Lwetschgenkompott 13.90



KUCHENKARTE

APFEL STREUSEL 3.00
IWETSCHGE STREUSEL 3.00
KASEKUCHEN 3.20
APFELSTRUDEL 5.90

VanillesoBe | Sahne

Gulew fpperel

FRAGEN SIE UNSERE MITARBEITER NACH
ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN



APERITIF

SCHLEHEN MARTINI
Martini Rosso | Schlehenlikor | Zitrone | Zucker

ESPRESSO MARTINI
Espresso | Wodka | Kaffeelikor | Zucker

STRANDWETTER
Strandwetterlikor | Ginger Ale | Himbeere | Minze

TEE SPRITZ
Pandantea Aurantii | Zitrone | Sekt

APEROL SPRITZ

LILLET WILD BERRY

SIEGFRIED WONDERLEAF GIN TONIC alkoholfrei
SIEGFRIED WONDERLEAF ROSE PEACH alkoholfrei
LIMONADE hausgemacht

Lavendel

Ingwer

Rose
c

7.90

7.50

7.90

7.90

6.50

6.90

7.50

7.50

4.90



ALKOHOLFREIE GETRANKE

COCA COLA, COCA COLA ZERO, FANTA, SPRITE 0.331 3.30
KROMBACHER SPEZI 0.331 3.30
BAD DRIBURGER CLASSIC 0.251 2.50
BAD DRIBURGER NATURELL 0.251 2.50
BAD DRIBURGER MEDIUM 0.751 6.20
BAD DRIBURGER NATURELL 0.751 6.20
APFELSAFT, ORANGENSAFT, RHABARBER- MARACUJASAFT 0.21 2.70
TRAUBENSAFT 0.21 3.80
KIRSCHSAFT 0.21 3.80
JOHANNISBEER NEKTAR 0.21 3.80
BANANENSAFT 0.21 3.80
KIBA 0.4l 6.90
APFEL-, RHABARBER-, MARACUJASAFTSCHORLE 0.21 2.80
APFEL-, RHABARBER-, MARACUJASAFTSCHORLE 0.4l 4.90
FRUCHTSAFTSCHORLE 0.41 5.30
VITAMALZ 0.331 3.30
RED BULL 0,251 3.90

SCHWEPPES GINGER ALE, TONIC WATER, BITTER LEMON 0.251 3.80



BIERE

KROMBACHER PILS VOM FASS 0.31

RHEDER PILS VOM FASS 0.3l

SCHNEIDER WEISSE 0.51

KROMBACHER ALKOHOLFREI 0.331, KROMBACHER ALSTER ALKOHOLFREI 0.331
SCHNEIDER WEISSE ALKOHOLFREI 0.5l

KAFFEE UND TEE

TASSE KAFFEE
KANNCHEN KAFFEE
MILCHKAFFEE
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
ESPRESSO

HEISSE SCHOKOLADE
CHOCOCCINO

GLAS EILLES TEE

Alphittenkrauter, Apfel Friichte, Bio Darjeeling, Rooisbos Vanille, Earl
Grey, Pfefferminze, Kamillenbliiten, Bio Friichte Natur, Bio English
Breakfast, Detox Broken, Grey Tea, Tea Spa Magica

3.30
3.30
5.00
3.30
5.00

3.00
9.50
3.40
3.40
4.00
3.00
4.00
6.50

3.00



SPIRITUOSEN

ZIEGLER OBSTBRAND 2cl 5.20
ZIEGLER WALDHIMBEERGEIST, HASELNUSSGEIST 2cl 9.90
ZIEGLER WILLIAMSBIRNENBRAND 9.90
ZIEGLER ALTE ZWETSCHGE 2cl 6.90
ZIEGLER MARILLE 2cl 9.50
THE NINE SPRINGS SINGLE MALT WHISKY 3y 2cl 6.50
THE NINE SPRINGS SINGLE MALT WHISKY 5y 2cl 8.90
THE NINE SPRINGS RYE WHISKEY 2cl 4.30
JACK DANIELS 2cl 3.20
SANDEMANN SHERRY FINO & MEDIUM DRY 5cl 9.20
GRAPPA SARPA DI POLI, SARPA ORO DI POLI 2cl 4.30
ZIEGLER LIKOR WEINBERG-PFIRSICH 2cl 4.90
BAILEYS 2cl 2.50
CREMA DI LIMONCELLO 2cl 4.30
MARTINI BIANCO 5cl 9.20

MARTINI ROSSO 5cl 9.20



SPIRITUOSEN

LINIE AQUAVIT, MALTESER AQUAVIT, WACHOLDER 2cl
VODKA 2cl

KORN, KUMMERLING, UNDERBERG 2cl
BRACCOTTO BOONEKAMP 2cl
JAGERMEISTER, RAMAZOTTI 2cl

WEINBRAND 2cl

BACARDI 2cl
HAVANNA 2cl
BOTUCAL RUM 2cl

0UZ0, SAMBUCA, TEQUILA 2cl
GRUNER, ROTER 2cl
BERLINER LUFT 2cl

2.50
2.80

2.30
3.50
2.80

2.50

2.80
2.80
4.90

2.50
2.50
2.50



OFFENER WEISSWEIN

2024 WEISSBURGUNDER QBA TROCKEN 6.80
Weingut Markus Pfaffmann, Pfalz

2024 GRAUBURGUNDER QBA TROCKEN 6.80
Weingut Markus Pfaffmann, Pfalz

2024 FEIERT BIESTER QUALITATSWEIN TROCKEN 7.50
Weingut Lorenz & Schne, Nahe

2023 SCHEUREBE ,ALTES KORNHAUS® QBA HALBTROCKEN 8.70
Weingut Bickel-Stumpf, Franken

2023 RIESLING QUALITATSWEIN HALBTROCKEN 7.00
Staatsweinkellerei Eberbach, Rheingau

2025 GRAUBURGUNDER ALKOHOLFREI 7.90
Weingut St. Antony, Roter Hang



WEISSWEIN FLASCHE

2022 SCHEUREBE VDP.ORTSWEIN TROCKEN
Weingut Schloss Proschwitz, Sachsen

2022 SILVANER ,VOM BUNTSANDSTEIN‘ QBA TROCKEN
Weingut Bickel-Stumpf, Franken

2021 OESTRICHER DOOSBERG RIESLING ,ALTE REEBEN“ QBA TROCKEN
Weingut Spreitzer, Rheingau

2024 RIESLING QUALITATSWEIN TROCKEN
Weingut JUWEL, Rheinhessen

2022 WESTHOFENER CHARDONNAY QBA TROCKEN
Weingut Dreissigacker, Rheinhessen

2023 WEISSBURGUNDER QUALITATSWEIN TROCKEN
Weingut JUWEL, Rheinhessen

48.00

40.00

92.00

35.00

95.00

35.00



2022 BIO MUSKATELLER VDP.GUTSWEIN TROCKEN 49.00
Weingut Okonomierat Rebholz, Pfalz

2023 OBERROTWEILER SAUVIGNON BLANC QBA TROCKEN 38.00
Weingut Landerer, Baden

2022 GRUNER VELTLINER QBA TROCKEN 52.00
Weingut Graf Adelmann, Wiirttemberg

2023 GELBER MUSKATELLER QBA FEINHERB
Weingut Lergenmiiller, Pfalz 31.00

2022 GELBER ORLEANS QUALITATSWEIN TROCKEN
Weingut Abthof, Rheinhessen 38.00



ROSE

2023 ,TWENTY-SIX“ ROSE QBA TROCKEN 8.70
Weingut Bickel-Stumpf, Franken

2024 SPATBURGUNDER ROSE KABINETT HALBTROCKEN 7.70
Weingut Martin Wamer, Baden

2022 PNT & C. ROSE QBA TROCKEN 35.00
Weingut Dreissigacker, Rheinhessen

2021 ,ROSALIE“ ROSE QUALITATSWEIN TROCKEN 35.00
Weingut Pawis, Saale-Unstrut

2024 LA DOLCE VITE ROSE QBA FEINHERB 39.00
Weingut Graf Adelmann, Wiirttemberg



OFFENER ROTWEIN

2021 SPATBURGUNDER QBA LIEBLICH ,KIECHLINGSBERGER OLBERG 9.50
Winzergenossenschaft Konigschaffhausen-Kiechlingshergen, Baden

2023 MERLOT QBA TROCKEN 9.50
Weingut Lergenmiiller,Pfalz

2021 SPATBURGUNDER QBA FEINHERB 9.00
Weingut Lergenmiiller, Pfalz

2022 PORTUGIESER & DORNFELDER QBA FEINHERB 9.50
Weingut Jung & Knobloch, Rheinhessen

2020 TROLLINGER QBA TROCKEN 8.70
Weingut Graf Adelmann, Wiirttemberg

2023 KAISERSTUHLER SPATBURGUNDER QBA TROCKEN 9.00
Weingut Landerer, Baden



ROTWEIN FLASCHE

2020 CUVEE ,BLACK 0X“ QUALITATSWEIN TROCKEN
Weingut Lergenmiiller, Pfalz

2022 LEMBERGER QUALITATSWEIN
Weingut Graf Adelmann, Wiirttemberg

2018 CUVEE ,HERBST IM PARK“ QBA TROCKEN
Weingut Graf Adelmann, Wiirttemberg

2022 BLAUER ZWEIGELT QBA TROCKEN
Weingut Pawis, Saale-Unstrut

2019 OBERROTWEILER KIRCHBERG SYRAH QBA TROCKEN
Weingut Landerer, Baden

2020 BIO PINOTIN QBA TROCKEN
Weingut Galler, Pfalz

47.00

38.00

92.00

45.00

69.00

45.00



SCHAUMWEINE

SEKT trocken 4.50 /1 30.00
Sektkellerei J. Oppmann, Franken

PROSECCO FRIZZANTE ,MARCA' DOC TROCKEN 4.50 / 30.00
Sacchetto, Venetien

ROSE SECCO ,PERLE DE PALAIT* TROCKEN 29.00
Lergenmiiller, Pfalz

MOET & CHANDON 69.90
Champagne
VEUVE CLICQUOT PONSARDIN 79.90
Champagne
TAITTINGER BRUT 89.90
Champagne
TAITTINGER PRESTIGE ROSE CUVEE BRUT 99.90

Champagne



MIXGETRANKE

ABSOLLUT VODKA | RED BULL 5.90
ABSOLUT VODKA | ORANGENSAFT 9.50
BACARDI | COLA 5.90
JIM BEAM | COLA 5.90
WEINBRAND | COLA 9.50
GIN I TONIC 6.50
KORN 1 COLA 5.90
EARL | BITTER LEMON 8.90
FLYING HIRSCH 6.90

JARGERMEISTER | COLA 5.90



